Tundatur, inquit, tergum crebris ictibus,
Plumboq; ceruix verberata extuberet:
Persona quæque competenter plectitur,
Magniç refert, vilis, an sit nobilis
Gradu reorum, forma tormentis datur.

Pulsatus ergo martyr illa grandine,
Postquam inter ictus dixit hymnum plumbeos,
Erectus infit, absit ut me nobilem
Sanguis parentum præstet, aut lex curiæ:
Generosa Christi secta nobilitat viros.

Si prima nostris quæ sit incunabulis
Origo, textū stemmatis recenseas:
Dei parentis esse ab ore corporinus,
Cui quisque seruit, ille verè est nobilis:
Patri rebellis inuenitur degener.

Honos deinde stemmati accedit nouus,
Et splendor ingens, ut magistratus venit,
Si confitendi nominis testem probum
Signent iniusta ferri, & ignis vulnera,
Et vim dolorum mors sequatur inclyta.

Caue benignus esse *peruerse velis, *peruer
Nec mi remissus leniter peperc eris.
Incumbe membris tortor, ut sim nobilis,

His

His ampliatus si fruar successibus,
Genus patris, matrisq; floccifecero:

Hæc ipsa vestra dignitatum culmina
Quid esse censes? nonne cursim transeunte
Fasces, secures, sellæ, prætextæ, togæ,
Lictor, tribunal, & trecenta insignia,
Quibus tumetis, moxq; detumescitis?

Quum consulatum initis, ut vernæ solent,
(Pudet fateri) farre pullos pascitis,
Aquila ex eburna sumit arrogantiam
Gestator eius, ac superbit belluæ
Inflatus osse, cui figura est alitis.

Iam si sub aris ad sigillorum pedes
Iaceatis infra sectilem querum siti,
Quid esse vobis aestimem proiectius?
Nudare plantas, ante carpentum scio
Proceres togatos, matris Ideæ sacris.

Lapis nigellus euehendus esiedo,
Muliebris oris clausus argento sedet,
Quem dum ad lauacrum præeundo ducitis,
Pedes remotis atterentes calceis
Almonis vsque peruenitis riuulum.

Quid illa turpis pompa? nempe ignobiles
Vos esse monstrat, quum luperci curratis
Quem seruulorum non rear vilissimum,
Nudus plateas si per omnes cursitans,
Pulset puellas verbere * actas ludicro? * ictas

Io. Sichard. Euandrum ex Arcadia instituisse ludicrum
Titus Liuius scribit, ut nudi iuuenes Lycaum Pana uenerantes,
per luxum atque lasciuiam currerent, atq; obuias
puellas scuticis per iocum pulsarent, quibus stulte credi-
tum est uulgo facunditatem procurari. Meminit totius
ludici Ouidius in libris Fastorum.

Miseret tuorum me sacrorum, & principum,
Morumq; Roma sæculi summum caput.
Age explicemus, si placet, mysteria

AURELIUS PRUDENTII

**Præfecte vestra, jam necesse est audias,
Nolis velis, ne quid colatis sordium.**

**Nec terret ista, qua tumes vesania,
Quod vultuosus, quod supinus, quod rigens,
Tormenta lethi comminaris asperi:
Si me mouere rebus ullis niteris,
Ratione mecum, non furore dimica.**

**Iubes relictis patris, & Christi sacris,
Ut tecum adorem fœminas, ac mille mares,**

**10. Sichar. Longum est recensere stupra eorum, qui
olim sint pro diis culti. Lactantius Firmianus multas enu-
merat myriades, quibus factum fuit, ut deorum numerus
antiquitus pene creuerit in immensum, fueritque maior
coelitum, quam hominum, id quod Plinitus ridens testatur
lib. secundo: Vteres enim quum urbium suarum condito-
res, aut generis autores maximos uellent exteris uideri,
eos in numerum deorum mox referebant: atque ita do-
mum accidit, ut quum uel stuprorum, uel male consulto-
rum colorem quererent, ne uel patidas facerent origines
suas, aut stultiæ arguerentur, si quando res secus quam
putabant accidisset, ad deos referrent. Ita Romulus ex
Marte nobis prodij, & Alexader magnus ex Ioue Ham-
mone, dum non inuenit, quo matris adulterium calet, se-
genitum mentitus est.**

**Deos, deasq; deaq; sexu duplici
Natos, nepotes, abnepotes æditos,
Ac tot stuprorum sordidam prosapiam.**

**Nubunt puellæ, saepe luduntur dolis,
Amasionum comprimuntur fraudibus:
Incesta feruent, furtæ mæchorum calent,
Fallit maritus, odit vxor pellicem,
Deos catenæ colligant adulteros.**

**Ostende quæso, quas ad aras præcipis
Veruece cæso fumet ut cespes meus:
Delphos ne pergam? sed vetat palestrici
Corrupta ephæbi fama, quem yester Deus**

Ef.

Effeminauit Gymnadiis licentia.

Mox fleuit impuratus occisum graui
Disco, & dicauit florulentum succubam.
Conductus idem pauit alienum pecus,
Furem deinde perditu passus gregis
Segnis bubulcus, tela & ipsa perdidit.

An ad Cybellis ibo lucum pineum?
Puer sed obstat Gallus ob libidinem,
Per triste vulnus, perq; sectum dedecus
Ab impudicæ tutus amplexu deæ:
Per multa matri sacra plorandus spado.

Sed credo magni limen amplectar Iouis,
Qui si citetur legibus vestri reus,
Laqueis minacis implicatus Iuliæ,

Io. Sichar. Merito louem, si in ius uocetur, pœnam da-
turum scribit legi Iuliæ, quæ in adulteros scripta fuerat.
Vix enim alterius non modo Dei, sed ne quidem profligatissimi nebulonis tot reperias libidinis exempla, dum nūc in Dianam, aliquando in taurum, arietem, aquilam, cycnum, satyrum, Amphytrionem, pastorem, serpentem, hominem, atq; demum ubi his artibus nō procedit, in ignem, Gaurum se transformat.

Luat seueram victus & Scantiniam,
Te cognitore dignus ire in carcerem.

Quid aureorum conditorem temporum

Io. Sich. Saturnum intelligit, qui dum louem filium fugit, Latio nomē uididit, eò quod isthic tutus à filij infidijs latuisset. Regnante autem Saturno, tam bene fuit actum de mortalibus, ut nullus tum sit inuentus, qui furti argui posset. Vnde & factum est, quemadmodum Macrobius testatur, ut Romani ærarium in templo saturni esse uoluerint, tanquam à furibus, si ob nullam aliam causam, certe saturni numine tutum.